Ở thành phố Hồ Chí Minh, kết quả thăm dò dư luận xã hội do Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương tiến hành cuối năm 1994 cho thấy: 73% số người được hỏi trả lời chủ trương xoá đói giảm nghèo nhằm thực hiện “dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng văn minh” là hợp lòng dân, được nhân dân đồng tình ủng hộ rộng rãi. Không khí vui tươi trong dịp Tết Ất Hợi năm 1995 và tình cảm của nhân dân đối với Đảng, với chế độ, quân đội còn được biểu hiện trong những ngày lễ lớn: Kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Đảng, 50 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, đợt tuyên dương các Bà mẹ Việt Nam Anh hùng và những người có công với cách mạng, đợt kỷ niệm 20